430/KMK: 013/1992, tanggal 24 april 1992 pada tanggal 1 mei

1992 Bank Muamalat Indonesia bisa memulai beroperasi untuk melayani

kebutuhan masyarakat melalui jasa-jasanya.
42

Bank Muamalat Indonesia memulai perjalanan bisnisnya sebagai Bank

Syariah pertama di Indonesia pada 1 november 1991 atau 24 rabi’us Tsani 1412

H. pendirian Bank Muamalat Indonesia digagas oleh Majelis Ulama Indonesia

(MUI) dan Ikatan Cendiakawan Muslim Indonesia (ICMI) yang mendapat

dukungan dari Pemerintah Republik Indonesia. Sejak resmi beroperasi pada 1

mei 1992 atau 27 Syawal 1412 H, Bank Muamalat Indonesia terus berinovasi

dan mengeluarkan produk-produk keuangan syariah seperti asuransi syariah,

dana pensiun lembaga keuangan Muamalat. Pada tanggal 27 Oktober 1994,

Bank Muamalat Indonesia mendapatkan izin sebagai Bank Devisa dan Terdaftar